Саме за принципову позицію, він змушений був залишити Дрогобич.

<sup>15</sup> Кушніри як святоюрські парафіяни згадуються в джерелах другої половини XVII – першої половини XIX ст.

<sup>16</sup> Гаудякь Михайль, народный учитель въ Сяноце. Дрогобыцкіи церкви и базилянскій грабежь // Галичанинъ. – 1906. – 16 (29) декабря. – Ч. 274.

## ДОКУМЕНТИ

### № 1

**1673 р., 30 серпня, Дрогобич. – Угода священика дрогибицької церкви Св. Юрія о. Василя Терлецького з місцевим братством. Тогочасна копія**

Петрушевича о церкви св. Юра в Дрогобиче простиі предположения. Мне удалось открыти ея настоящее происхождение. У меня в руках оригинальный документ из 1673 г., который так звучит...”

[Гаудякъ Михаилъ, народный учитель въ Сяноце. Дрогобыцкіи церкви и базилянскій грабежъ // Галичанинъ. – 1906. – 16 (29) декабря. – Ч. 274]

### Леонід Тимошенко.

**Документи до історії церкви та братства Св. Юрія в Дрогобичі (друга половина XVII – початок XVIII ст.).**

Стаття є публікацією п'яти рукописних джерел з архівних збірок Львова та Дрогобича. Два джерела републіковано за газетою “Галичанинъ” (1906 р., автор – М.